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اعتراضات استادان و دانشجویان 
از زمان حملات هوایی و ورود نیروهای زمینی اسراییل 
و  زنان  و  کودکان  وحشتناک   کشتار  و  غزه  باریکه  به 
مراکز  تخریب  و  درمان  کادرهای  و  بیماران  و  سالمندان 
درمانی و  منازل مسکونی و زیرساخت های غزه، اعتراضات 
روزی  ولی چند  مختلف شروع شد  در کشورهای  مردم 
است استادان و دانشجویان دانشگاه های آمریکا و درپی 
آن اروپا یکی بعد دیگری به طور جدی و کم سابقه  به 
به  آمریکا  دولتمردان  و  صهیونیستی  رژیم  با  مخالفت 
خاطر حمایت از رژیم مزبور   بر  خاستند  با تظاهرات و 
تحصن در محوطه دانشگاه و بر پا کردن چادرهای اعتراضی 
توجهات جهانیان را جلب کردند تا جایی که  دولت آمریکا و 
نیروهای اطلاعاتی و امنیتی و گارد ملی و  ایالتی این کشور 
وارد چالشی عمیق با دانشگاهیان شدند دانشگاهیان خاطره 
اعتراض به دخالت آمریکا در جنگ ویتنام در دهه هفتاد 
میلادی را زنده کردند و بار دیگر نشان دادند انسان های 
آزاده و ضد ظلم  در هر گوشه از جهان حتی در آمریکا 
فعالند کشوری که دولتمردان و قانون گذاران آن، بیشترین 
حمایت را از جنایات و نسل کشی و آپارتاید اسراییل به 
عمل می آورند و بیشتر از همه کشورهای جهان کمک مالی 
به رژیم صهیونیستی می کنند و جالب این که دانشجویان 
و استادان دانشگاه های آمریکا در ایالت های مختلف در 
مقابل تهدیدات  و تطمیع مقامات حکومتی و دانشگاهی 
حاضر به  تسلیم شدن نیستند گویا تصمیم گرفتتد همچون 

مردم غزه  مقاومت کنند.
در روز شنبه اول اردیبهشت ۱۴۰۳ هنگامی که نمایندگان 
نظام سرمایه داری آمریکا در مجلس نمایندگان از دو حزب 
دموکرات و جمهوریخواه که هر دو حزب در یک حد در 
تقویت تل آویو در کشتار مردم شریکند و با هم در تایید 

نسل کشی در  غزه رقابت می کنند !! 

سیف الرضا شهابی  سرمقاله

سال ۲۰۲۴ می تواند غیرعادی ترین انتخابات ریاست جمهوری باشد 
و از جهاتی نیز همین طور است. با این وجود، احتمال مشخصی 
وجود دارد که این انتخابات بتواند امریکا را به سوی مسیر هایی سوق 
دهد که پیش تر هرگز رخ نداده بود مسیر هایی که عواقبی بالقوه 
فاجعه بار را برای آن کشور به همراه خواهند داشت. در ادامه به پنج 

سناریوی عجیب و محتمل در این باره خواهیم پرداخت:
انتخاباتی  یا کالج  الکترال  ۱- ممکن است یک تساوی در آرای 
وجود داشته باشد: در میان تحلیلگران سیاسی اتفاق نظر کلی 
وجود دارد که برنده ریاست جمهوری ۲۰۲۴ توسط هفت ایالت 
نوسانی تعیین می شود که مجموعا ۹۳ رای الکترال دارند: جورجیا 
میشیگان   ،)۱۹( پنسیلوانیا   ،)۱۶( شمالی  کارولینای  رای(،   ۱۶(
)۱۵(، ویسکانسین )۱۰(، نوادا )۶( و آریزونا )۱۱(. یک نامزد ریاست 
جمهوری برای پیروزی به ۲۷۰ رای از ۵۳۸ رای الکترال نیاز دارد. 
بنابراین، اگر دو نامزد هر کدام ۲۶۹ رای کسب می کنند به تساوی 
دست می یابند. آبا این امر امکان رخ دادن خواهد داشت؟ بله، اما 
از زمان تصویب دوازدهمین متمم قانون اساسی ایالات متحده در 
سال ۱۸۰۴ میلادی که روش انتخاب رئیس جمهور و معاون رئیس 
جمهور را اصلاح کرد تنها انتخابات ۱۸۲۴ هیچ برنده ای در کالج 
انتخاباتی نداشت. با توجه به الگو های رای گیری فعلی تحلیلگران 
تصور می کنند جو بایدن رئیس جمهور فعلی با احتمال داشتن ۲۲۶ 
رای الکترال وارد انتخابات می شود در حالی که دونالد ترامپ ۲۱۹ 
رای دارد و در نهایت ۹۳ رای ایالت های نوسانی هستند که برنده 
را تعیین می کنند. اگر بایدن پیروز شود و برای مثال ارای الکترال 
اما در  از آن خود سازد،  را  آریزونا  کارولینای شمالی، جورجیا و 
مقابل ترامپ نیز ارای میشیگان، پنسیلوانیا، ویسکانسین و نوادا را 

تصاحب کند هر دو ۲۶۹ رای الکترال کسب می کنند. در سناریویی 
دیگر اگر بایدن آرای الکترال ویسکانسین، نوادا، جورجیا و آریزونا را 
از آن خود سازد و ترامپ برنده آرای پنسیلوانیا، کارولینای شمالی و 

میشیگان شود باز هم نتیجه ۲۶۹ رای مساوی بود.
رابرت  تغییر دهد:  را  انتخابات  نتیجه  نامزد سوم می تواند   -۲
اف کندی جونیور نامنزد سوم که بیش ترین صحبت در مورد او 
مطرح شده مستقل است. علاوه بر این، جیل استاین نامزد حزب 
سبز در انتخابات سال ۲۰۱۶ دوباره به دنبال نامزدی به نمایندگی 
از حزب سبز است و کورنل وست مستقل و احتمالا یک نامزد 
خواهند  حضور  انتخاباتی  رقابت  عرصه  در  نیز  لیبرتارین  حزب 
داشت. نامزد های سوم یا حزب ثالث برای ورود نام شان به برگه 
رای هر ایالت فرآیندی را طی می کنند. در حال حاضر نام کندی 
صرفا در فهرست نامزد ها برای رای گیری هاوایی، میشیگان، یوتا 
حضور دارد، اما کارزار کندی اعلام کرده که در شش ایالت دیگر 
از  ایالت  سه  دارد.  قرار  دیگر  نامزد های  با  نزدیک  فاصله ای  در 
ایالت های ذکر شده میشیگان، کارولینای شمالی و نوادا می باشند 
که ایالت های نوسانی هستند. کندی و استاین می توانند آرای بیش 
تری نسبت به حاشیه پیروزی برای بایدن یا ترامپ در یک یا چند 
مورد از این ایالت ها به دست آورند. این وضعیت به طور مشابه 
پیش تر رخ داده بود زمانی که رقابت انتخابات ریاست جمهوری 
سال ۲۰۰۰ میلادی به فلوریدا رسید. جورج دبلیو بوش با ۵۳۷ رای 
از ال گور معاون رئیس جمهور پیشی گرفت. با این وجود، رالف 
نادر نامزد حزب سبز ۹۷۴۸۸ رای در فلوریدا به دست آورد. اگر نادر 
در رقابت حضور نداشت اکثر حامیان او به ال گور رای می دادند 
یا در خانه باقی می ماندند و احتمالا ال گور پیروز می شد. تازه ترین 

نتیجه نظرسنجی Real Clear Politics نشان می دهد که کندی 
بین ۷ تا ۹ درصد آرا را در چهار ایالت جورجیا، میشیگان، پنسیلوانیا 
و ویسکانسین کسب کرده است. با این وجود، تفاوت در نتایج 
نظرسنجی ها در این باره که حضور کندی بیش تر به بایدن آسیب 
وارد خواهد ساخت یا ترامپ دیده می شود. نکته این است که کندی 
و شاید استاین می توانند باعث تاثیرگذاری در شانس برُد برای نامزد 

برنده در یک یا چند ایالت شوند.
۳- رای دهندگان بی وفا می توانند نتیجه را تغییر دهند: در ۴۸ 
ایالت انتخاب کنندگان به نامزدی رای می دهند که برنده ایالت 
مربوطه خود شده است. دو ایالت دیگر می توانند رای را تقسیم 
کنند. با این وجود، انتخاب کنندگان اصطلاحا “بی وفا” بوده و 
هستند که به شخصی غیر از برنده ایالت خود رأی داده اند. این 
اتفاق در طول تاریخ انتخابات امریکا رخ داده است از جمله برای ده 
نفر )دو جمهوری خواه و هشت دموکرات( در جریان انتخابات ۲۰۱۶ 
میلادی. سی و سه ایالت از انتخاب کنندگان خود می خواهند که به 
برنده ایالت رای دهند در حالی که ۱۷ ایالت به آن ها اجازه می دهند 
رای خود را تغییر دهند، اما ممکن است مجازاتی را برای این منظور 
اعمال کنند. از میان ایالت های نوسانی جورجیا و پنسیلوانیا هیچ 
قانونی برای منع انتخاب کنندگان بی وفا از رای دادن ندارند در 
حالی که میشیگان آرای تغییر یافته انتخاب کنندگان بی وفا را 
شمارش می کند. بنابراین، ممکن است در یک تساوی ۲۶۹ رای 
یک یا چند انتخاب کننده بی وفا بتوانند رای متفاوتی از ایالت خود 
به صندوق بیندازند و شمارش شود بنابراین آن رای تعیین کننده 
خواهد بود که کدام نامزد برنده انتخابات است. برخی ممکن است 
به یاد داشته باشند که “مارتین شین” بازیگر در سال ۲۰۱۶ در 

آگهی ای ظاهر شد و انتخاب کنندگان ترامپ را ترغیب به انجام 
آن کار کرد.

را  برنده ریاست جمهوری  نمایندگان ممکن است  ۴- مجلس 
تعیین کند: اگر هیچ یک از نامزد های ریاست جمهوری ۲۷۰ رای 
الکترال یا تعداد آرای بیش تری را کسب نکند انتخابات به مجلس 
نمایندگان منتقل می شود جایی که هر ایالت دارای یک رای است. 
در حال حاضر، جمهوری خواهان مجلس نمایندگان ایالات بیش 
تری نسبت به دموکرات ها را کنتنرل می کنند. درنتیجه، درصورتی 
که آن سناریو عملی شود ترامپ احتمالا برنده خواهد شد. با این 
وجود، رای گیری نه در مجلس با ترکیب فعلی بلکه در مجلسی 
که در ژانویه سال ۲۰۲۵ میلادی سوگند یاد می کند انجام خواهد 
شد. مجلس نمایندگان ممکن است در سال آینده تحت کنترل 
رهبری  تحت  بیشتری  ایالت های  اگر  حتی  درآید  دموکرات ها 

جمهوری خواهان باشند.
۵- سنا ممکن است معاون رئیس جمهور را به عنوان برنده تعیین 
کند. بر اساس متمم دوازدهم سنا به معاون رئیس جمهور رای 
می دهد چرا که هر ۱۰۰ سناتور یک حق رای دارند. در حال حاضر 
سنا توسط دموکرات ها کنترل می شود، اما ممکن است سال آینده 
تغییر کند، زیرا تعداد سناتور های دموکرات بسیار بیش تری نسبت 
به جمهوری خواهان در انتخابات حضور دارند. با این وجود، اگر 
سنا در سال ۲۰۲۵ به طور مساوی ۵۰ به ۵۰ تقسیم شود “کامالا 
هریس” معاون فعلی، به عنوان رئیس سنا تا زمان تحلیف رای 
به  برای خودش  را  برنده  رای  او  آیا  داد.  را خواهد  تعیین کننده 
صندوق می اندازد که منجر به ریاست جمهوری یک رئیس جمهور 

جمهوری خواه و یک معاون دموکرات خواهد شد؟

غیرعادی ترین انتخابات آمریکا

پنج سناریوی عجیب انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ آمریکا

ترامپ دیوانه ای از قفس نپریده یادداشت

اخبار

به اندازه یک استخر هم از اقیانوس فرصت ها در آفریقا 
استفاده نکرده ایم

کارشناس مسائل آفریقا با اشاره به برگزاری دومین همایش بین المللی ایران و 
آفریقا گفت: این همایش فرصتی برای اندیشیدن، فکر کردن و بررسی عملکردها 
در حوزه آفریقاست تا در ادامه گام هایی برای جبران عقب ماندگی های عملکردی 

در این قاره برداشته شود.
به گزارش ایسنا، روز جمعه دومین اجلاس بین المللی ایران و آفریقا با حضور 
مقامات عالی اقتصادی بیش از ۲۰ کشور آفریقایی و با سخنرانی »سید ابراهیم 
رئیسی« رئیس  جمهوری اسلامی ایران در محل سالن اجلاس سران کشورهای 
اسلامی برگزار شد. رئیس  جمهوری در سخنانی در این همایش با اشاره به ضرورت 
شناخت دقیق ظرفیت ها و استعدادهای موجود در کشورهای آفریقایی، وجود 
معادن و منابع گسترده در این کشورها و فناوری و دانش لازم برای بهره برداری 
و فرآوری این معادن در جمهوری اسلامی ایران را ظرفیت های متقابل و مکمل 
توصیف و اضافه کرد: کشت فراسرزمینی و تامین منابع اولیه برای مراکز تولیدی و 

صنعتی با قیمت مناسب از دیگر زمینه های همکاری با آفریقا هستند.
رئیس جمهوری، گام بعدی در زمینه گسترش روابط دوطرف را شناخت موانع 
پیش رو و تلاش برای رفع آن ها دانست و خاطرنشان کرد: تمهید زیرساخت های 
لازم برای گسترش روابط از جمله توسعه و تقویت خطوط کشیرانی، خطوط هوایی 
و رفع مشکلات نقل و انتقالات مالی و پولی از زمینه های ضروری برای گسترش 

روابط و همکاری ها میان ۲ طرف است.
رئیسی ادامه داد: طبیعتاً هر کدام از کشورهای آفریقایی شرایط خاص خود را 
دارند و لذا برای توسعه روابط با این کشورها لازم است برنامه متناسب با وضعیت 

هر کدام از کشورها تهیه و عملیاتی شود.
عباس علی آبادی، وزیر صنعت، معدن و تجارت نیز در این اجلاس بر ایجاد 
دبیرخانه دائمی اجلاس همکاری های اقتصادی ایران و آفریقا در این وزارتخانه و 
پیگیری مسائل مهم در جهت توسعه روابط برد برد با کشورهای آفریقایی تاکید 

کرد.
وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان این که در این اجلاس فرصت بسیار خوبی 
فراهم شده است تا نهادهای مالی مهم و پشتیبان صادرات و سرمایه گذاری با 
یکدیگر مذاکره و ملاقات داشته باشند تا نتیجه آن در تعمیق روابط بانکی طرفین 
را مشاهده کنیم، اظهار کرد: آمادگی بر تشکیل اتاق های بازرگانی و افزایش تعداد 
مراکز تجاری از ۱۰ مرکز به حداقل ۱۵ مرکز و افزایش تعداد رایزنان به ۱۲ رایزن 
در یک افق کوتاه مدت، تسهیل در دسترسی متقابل رایزن ها در قالب هیات های 
تجاری و حضور در نمایشگاه ها و عرضه محصولات ایران در افریقا به صورت 

متقابل را داریم.
علی آبادی به توسعه زیرساخت های فیزیکی بین ایران و آفریقا اشاره کرد و 
گفت: ایران درصدد است تا با توسعه خطوط کشتی رانی به غرب و جنوب آفریقا 
و سرویس دهی منظم و خطوط هوایی با اولویت یک یا دو کشور در هر منطقه با 

استفاده از ظرفیت خطوط حمل و نقل مبادلات تجاری را توسعه بخشد.
جعفر قناد باشی، کارشناس مسائل آفریقا در گفت وگو با ایسنا در مورد همکاری 
های ایران و آفریقا، با بیان اینکه تعامل با آفریقا همواره جزو سیاست های اعلامی 
ایران در عرصه تعاملات خارجی بوده ولی در عرصه عمل در این حوزه کار چندانی 
نشده است، گفت: به نظرم این گونه اجلاس ها می تواند به دور از تشریفات، این 
زمینه را فراهم کند که بر عملکرد گذشته مرور شده، کاستی ها برطرف شده و برای 
آینده برنامه ریزی شود. این کارشناس مسائل آفریقا با بیان اینکه متاسفانه به رغم 
صحبت ها و شعارهایی که مطرح می شود، ما در طی این سال ها راهبرد مشخص و 
معینی در حوزه آفریقا نداشته ایم، اظهار کرد: در واقع هنوز اولویت ما در آفریقا به 
صورت دقیق مشخص نیست که آیا می خواهیم روی کشت فراسرزمینی کار کنیم 
یا صادرات داشته باشیم یا اینکه فقط سرمایه گذاری مشترک؟ در واقع اولویت ما 
در حوزه آفریقا متناسب با ظرفیت هر کدام از کشورهای آفریقایی دقیق مشخص 
نیست. قنادباشی با بیان اینکه در قاره آفریقا ۵۴ کشور حضور دارند، ادامه داد: 
باید به این موضوع توجه داشت که همه آن ها قابلیت همکاری ندارند و باید برای 
همکاری با این کشورها نیز اولویت بندی کنیم. در این سال ها نگاه ما به آفریقا 
کلی بوده و این بعضا باعث شده که انرژی ها در این حوزه هدر برود، درحالی که 
همان طور که اشاره شد برخی از کشورهای آفریقایی از نظر اقتصادی و سیاسی 
این آمادگی را ندارند که با ما همکاری کنند ولی به خاطر عدم توجه به این موضوع 

انرژی و نیروی ما بعضا هدر رفته است.

امین جمشیدزاده
جلسه دادگاه عالی آمریکا درباره مصونیت ترامپ 
ریاست  مصونیت  از  باید  ترامپ  که  می گوید 
جمهوری برخوردار باشد؛ دادگاه عالی آمریکا، 
می کند.  بررسی  را  ترامپ  کیفری  مصونیت 
وکلای ترامپ در این زمینه گفته اند که رئیس 

جمهوری از مصونیت مطلق برخوردار است. 
برگزاری دادگاهای سریالی دونالد ترامپ رئیس 
جمهوری سابق ایالات متحده، هفته ای که گذشت 
نیز جهانیان شاهد آن از لنز دوربین هایی که روی میمیک 
صورت او در دادگاه نیویورک کلوزاپ کرده بودند، در گیرنده های خویش بودند که 
آدمی را درست یاد فیلم معروف سینمای هالیوود »پرواز بر فراز آشیانه فاخته« که در 
ایران با نام »دیوانه ای از قفس پرید.« معروف شده است می اندازد، فیلمی آمریکایی 
در ژانر درام و روانشناسانه به کارگردانی میلوش فورمن، با بازی درخشان »جک 
نیکلسون« ستاره شهیر سینمای هالیوود است که در سال ۱۹۷۵ میلادی بر اساس 
رمانی به همین نام نوشته »کن کیسی« ساخته شده است. این فیلم درواقع حال 
و هوای این روزهای دادگاه های سریالی دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق ایالات 
متحده و نامزد اصلی جمهوری خواهان در انتخابات ۱۳ نوامبر ۲۰۲۴ میلادی را حکایت 
می کند. در سال ۱۹۶۳ رندل پاتریک مک مورفی »جک نیکلسون« را به جرم داشتن 
رابطه جنسی با دختری ۱۵ ساله که در ایالات متحده جرم سنگینی محسوب می شود 
دستگیر می کنند. از آنجا که احتمال می رود وی برای اجتناب از اعمال شاقه »کار 
سخت در دوران محکومیت« تمارض به داشتن بیماری روانی کند بر اساس حکم 
دادگاه، برای بررسی وضعیت روانی اش، به تیمارستانی ایالتی فرستاده می شود. اما 
مک مورفی در تیمارستان با مقررات سخت تیمارستان که به وسیله زن سرپرستاری 
»پرستار راچر با بازی لوئیز فلچر« اعمال می شود مخالفت می کند و حتی یک بار به 

همراه سایر بیماران اقدام به فرار می کنند؛ اما دوباره به بیمارستان روانی برگردانده 
می شوند؛ این مخالفت ها باعث دشمنی سرپرستار با او می گردد و پس از جدال بین 
مک مورفی و برخی از دوستانش با سرپرستار جدال کنندگان را به بخشی می فرستند 
که به آنها شوک الکتریکی وارد می شود،بعد از وارد کردن شوک الکتریکی به سر او، 
وی در تصمیمش برای فرار مجدد از زندان مصمم تر می شود. در سکانس های پایانی 
داستان، طی اتفاقاتی، یکی از بیماران خودکشی کرده و به خاطر نقش سرپرستار در 
خودکشی وی، مک مورفی به قصد خفه کردن و کشتن سرپرستار به او حمله می کند 
که با دخالت یکی از کارمندان مرد تیمارستان، سرپرستار در ثانیه های پایانی از مرگ 
نجات پیدا می کند. درنتیجه این اقدام غیر قابل گذشت وی را با لوبوتومی »برداشتن 
تکه ای از مغز« به موجودی تبدیل می کنند که دیگر خودش نیست و زندگی نباتی 
پیدا کرده است، در پایان مشخص می شود فرد وعده داده شده داستان دیوانه ای 
که از بیمارستان روانی فرار می کند، مک مورفی نبوده است. داستان دونالد ترامپ 
رئیس جمهوری سابق ایالات متحده قبل از انتخابات ۲۰۱۶ میلادی نیز اینگونه حکایتی 
دارد، چرا که استورمی دنیلز، بازیگر مطرح فیلم های پورن از او شکایت کرده است 
که در ژوئیه ۲۰۰۶ دونالد ترامپ علی رغم میل باطنی او با او رابطه برقرار کرده است 
و مایکل کوهن وکیل سابق ترامپ، در ازای حق السکوت دنیلز به او ۱۳۰ هزار دلار 
غرامت پرداخت کرده است و چند سال پیش مایکل کوهن به جرم خود در مقابل 
هیأت منصفه دادگاه لب به اعتراف می گشاید و پرده از راز سر به مهر ترامپ بر 
می دارد تا جایی که دنیلز شجاعت مایکل کوهن را بابت اقرار در مقابل هیأت عالی 
منصفه دادگاه به وضوح می ستاید؛ کوهن در برابر کمیته تحقیق تصدیق می کند 
که مدتی پیش از برگزاری انتخابات ریاست جمهوری سال ۲۰۱۶ میلادی مبلغ ۱۳۰ 
هزار دلار به عنوان حق السکوت به دنیلز پرداخت کرده است تا وی ارتباط جنسی 
با دونالد ترامپ را فاش نسازد. خانم دنیلز در بیانیه خود آورده است: »مایکل به تو 
افتخار می کنم که درنهایت شروع به گفتن حقیقت درباره کارهایت کردی و تلاش 
می کنی بخشی از آسیبی که رساندی را جبران کنی.« مایکل کوهن در آن جلسه در 

۲۸ فوریه ۲۰۱۸ کنگره ایالات متحده گفته بود »احساس شرمندگی می کنم که به 
خاطر ضعف و وفاداری نابجا، تلاش کردم از آقای ترامپ محافظت کنم،احساس 
شرمندگی می کنم که به جای گوش دادن به صدای وجدانم،در کارهای غیر اخلاقی 
آقای ترامپ مشارکت کردم؛ شرمنده ام، زیرا می دانم آقای ترامپ کیست، او یک 
نژاد پرست، شیاد و متقلب؛ پر از نفرت و عدم تحمل است، من از تمام کمک ها و 
حمایت هایی که از او کردم، پشیمانم.« دونالد ترامپ بلافاصله در توییتی در واکنش 
به سخنان مایکل کوهن ادعاهای او را تکذیب کرده بود و گفته بود که او دروغ می گوید 
تا از طول دوران زندانش بکاهد؛ مایکل کوهن در ماه اوت سال گذشته به دلیل 
پرداخت مبلغ غیرقانونی به خانم دنیلز و موارد اتهامی دیگر شامل جرام مالی در طول 
کمپین انتخاباتی سال ۲۰۱۶ میلادی مجرم شناخته شد و به زودی برای گذراندن سه 
سال حبس خود روانه زندانمی شود. اواخر هفته ای که گذشت هیأت منصفه نیویورک 
استدلال های آغازین پرونده »حق السکوت« علیه دونالد ترامپ اولین محاکمه کیفری 
علیه رئیس جمهوری سابق این کشور را استماع کرد.  متیو کولانجو، دستیار »دادستان 
ناحیه نیویورک« روز دوشنبه گذشته اتهاماتی را علیه ترامپ مطرح کرد که به جعل 
اسناد تجاری و بانکی جهت مخفی کردن پرداخت هایی به منظور حق السکوت به 

استورمی دنیلز متهم شده است.
دادستان ادعا می کند که این مبلغ پیش از انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۱۶ میلادی 

آمریکا جهت حق السکوت به استورمی دنیلز پرداخت شده است.
به گفته آنها پرداخت حق السکوت مساوی تقلب در انتخابات است. طبق گزارش 
رسانه های آمریکایی در دادگاه نیویورک، دستیار دادستان گفته است که این پرونده به 
دلیل توطئه ای کیفری و سرپوش گذاشتن بر آن مفتوح شده است. تیم حقوقی ترامپ 
نیز صبح روز دوشنبه در شرح خلاصه دعوی در آغاز رسیدگی پرونده در دادگاه خود 

ادعاهای دادستان ها را به طور کامل رد کرده است. 
تاد بلانش، وکیل ترامپ گفته است که او بی گناه است و هیچ کیفری مرتکب 

نشده است.

رقیبان مصممرقیبان مصمم  قالیباف!قالیباف!
جدال زودهنگام بر سر صندلی »شماره یک« مجلس دوازدهم آغاز شدجدال زودهنگام بر سر صندلی »شماره یک« مجلس دوازدهم آغاز شد
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کشمکش سه هزار 
میلیاردی دولت و مجلس

شرح در صفحه  8

اصرار دولت بر بازگشت یک بند حذف شده از بودجه

حاجی دلیگانی در واکنش به نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه برای برداشت ۳ هزار میلیارد تومان از 
صندوق تامین خسارات بدنی تصریح می کند: من نامه را دیدم، ولی نتیجه نداشت. این نامه در کمیسیون هم 

مطرح شد و بحث های زیادی هم راجع به آن صورت گرفت، ولی به نتیجه مشخصی نرسید. 
 اصرار دولت بر بازگشت یک بند حذف شده از بودجه، شدت گرفت. وزیر راه و شهرسازی در تازه ترین 
اظهارنظر، پرده از دستور رییس جمهور برداشت که از محل اعتبارات صندوق تامین خسارت های بدنی، ۳ 
هزار میلیارد تومان برای رفع نقاط حادثه خیر اختصاص یابد، اما در مقابل، برخی نمایندگان از منتفی شدن 
آن در بودجه می گویند. در این فضا، روایت ها حاکی از آن است که رییس مجلس تاکید دارد که بندهای 
حذف شده از بودجه، به دلیل مخالفت نمایندگان امکان بازگشت به بودجه در چارچوب جداول را ندارند. 
این در حالی است که اواخر فروردین ماه امساله، نامه ای از سوی داوود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه 
خطاب به قالیباف نوشته شد. داوود منظور در این نامه به استناد مذاکرات صحن هیات دولت، تاکید کرده 
بود که مقرر شده بود اعتبار اختصاصی وزارت راه و شهرسازی برای رفع نقاط حادثه خیر به میزان ۳ هزار 
میلیارد تومان از محل منابع صندوق تامین خسارات بدنی موضوع ردیف درآمدی ۱۶۰۱۶۹ جدول شماره 
۵ تحت عنوان درامد موضوع ماده ۲۴ قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص ثالث با اعتبار 
۴۶.۸۰. ۰۰۰ میلیون ریال تامین شود و این موضوع هنگام تنظیم جدول شماره )۷( لایحه بودجه سال ۱۴۰۳ 
کل کشور، از قلم افتاده است. وی در ادامه این نامه از مجلس خواسته است در تنظیم نهایی جدول مزبور 

اصلاحات ذیل انجام شود.

 چوب حراج
 بر ذخایر توسعه 

پیچی بین  وابط مار ر
دوابرقدرت شرق و غرب

 دست های آلوده بانک ها 
در بازار مسکن

ادعای مدیر گروه پولی و مالی 
مرکز پژوهش های مجلس درباره 

منابع ارز پاشی بانک مرکزی 

اهداف سفر وزیر امورخارجه 
ایالات متحده به چین

بررسی شد

پشت پرده های مشکوک 
افزایش نجومی قیمت مسکن تا 

متری ۲ میلیارد تومان
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